
  

Ñ o , | 0) SUPERINTENDENCIA 
o DE COMPAÑÍAS 

0184 RESOLUCION No. SC.DIC. mM 

Ing. Com. Orlando Guerrero 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE MACHALA, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

. ) . 

. Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Primero del Cantón ARENILLAS el 29/Abril/2011, que contienen la constitución de la 

compañía UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR SATODA S. A.. 

“Que la' Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.M.2011.115 . de 

13/Mayo/2011, ha emitido informe favorable para su aprobación, o 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante. Resoluciones No.ADM-Q-2011-011 de 17 de 
enero del 2011; No.SC.IAF.DRH.G.2011.0149 de 15 de febrero de 2011; No.ADM.11005 de 9 de 
marzo de 2011; y, No.SC.IAF.DRH.G.2011.0334 de 6 de mayo de 2011; 

RESUELVE: 

_ ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía UNIDAD EDUCATIVA 

. PARTICULAR SATODA $. A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 

- UNO: de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO' SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
- matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el Registrador 

Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía 

inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
« anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección -de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

. Original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

        
Exp. Reserva 72d 

Nro. Trámite 6.20 Ñ ¿ ' CER.



  

  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD 
AVDA. ING. DAVILA Y REPUBLICA DEL ECUADOR 

EDIFICIO SINDICATO DE CHOFERES PROFESIONALES 
TELF. : 2908 - 511 CEL. 089444428 - 083154341 

ARENILLAS - EL ORO - ECUADOR 

TIFICO!/ 

QUE, LA PRESENTE 
RESOLUCION; QUEDA INSCRITA EN EL 
REGISTRO MERCANTIL CANTONAL CON EL 
NUMERO PEINTIDOS (22); Y, ANOTADO AL 
LIBRO REPERTORIO CON EL NUMERO 
SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS (786) . - EN 
ESTA FECHA : ARENILLAS, 25 DE MAYO DEL 
  

  

REGISTRADOR “MERCANTIL 
Arenillas - Ecuador 

 


